
Wiadomościwww.misje-oblaci.pl | www.misyjne.pl

W programie naszej Delegatury 

na Madagaskarze rok 2020 miał 
być wypełniony wieloma wydarze-

niami związanymi ze świętowaniem  
40 lat naszego przybycia na Madaga-

skar. W rzeczywistości ten czas stał się 
próbą wiary, cierpliwości, wytrwałości 
i odwagi spowodowanej przez epidemię 
koronawirusa. 

20 marca, gdy zaczynały się restryk-

cje związane z epidemią, myślałem, że 
potrwają jakiś miesiąc. A później, co dwa 
tygodnie, malgaski rząd przedłużał je 
o jeszcze dwa tygodnie. I tak to trwało 
do 23 sierpnia. W sumie pięć miesięcy. 

Jako przełożony Delegatury oblatów 
na Madagaskarze, z bólem w sercu i ze 
łzami w oczach, skreślałem z naszego 
kalendarza, wyznaczonego na 2020, 
kolejne wydarzenia, punkt po punkcie. 
Pytałem sam siebie: czego jeszcze nie uda 
się zorganizować? Jak to długo potrwa?

Bolało serce, gdy widziałem zagu-

bienie ludzi szukających pieniędzy po-

trzebnych na przeżycie kolejnego dnia 
codziennego życia. Większość mieszkań-

ców Madagaskaru żyje z dnia na dzień, 
bez jakichś wielkich oszczędności na 
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Uroczystości przeżywane w listopa-

dzie, mimo trudności wynikłych 
z pandemii Covid-19, kierują nasze oczy, 
myśli na groby najbliższych. Przyozda-

biamy je, zapalamy znicze, modlimy się 
za nich indywidualnie, poprzez wypo-

minki, zamawiane msze święte. Chciejmy 
również pamiętać w naszym zamyśleniu 
modlitewnym o tych misjonarzach i mi-
sjonarkach, w tym Misjonarzach Obla-

tach Maryi Niepokalanej, którzy w wielu 
krajach trudzili się, poświęcając swe ży-

cie dla Ewangelii Chrystusowej.
Na urlopie w Polsce pozostają nadal 

trzej nasi misjonarze z Madagaskaru, ojco-

wie Marek Modrzewski, Krzysztof Koślik, 
Grzegorz Janiak. Planowali powrót na 
wyspę na początku listopada. Niestety, 
nie mogą na razie powrócić do swoich 
placówek misyjnych. Powodem są ograni-
czenia, trudności komunikacyjne. Mada-

gaskar w dalszym ciągu zamyka granice 
dla samolotów, nie wpuszcza nikogo na 
swoje terytorium, szczególnie z Europy, 
gdzie jest największa liczba zakażeń. 

Papież Franciszek w listopadzie za-

prasza nas do specjalnej modlitwy misyj-
nej: „Aby postęp w dziedzinie robotyki 
oraz sztucznej inteligencji zawsze pozo-

stawał w służbie ludzkości”. Wiemy, że 
człowiek na przestrzeni wieków dążył do 
rozwoju. W obecnym czasie zauważamy 
ogromne dokonania naukowe w dziedzi-
nie informatyki, robotyki. Wielu naukow-

ców dąży do tego, by odebrać Bogu akt 
stwórczy. Zagrożeniem jest ludzka chęć 
stania się niczym Bóg. Istnieje możliwość, 
że staniemy się niewolnikami idei świata 
bez Boga, świata mechanicznego, progra-

mowalnego, w którym nie będzie miejsca 
na Opatrzność Bożą i zaufanie Bogu.

KRYSTYNA PRZYGOCKA

Madagaskar. Wszystko, co uczyniliście jednemu z tych braci moich najmniejszych, Mnieście 
uczynili" (MT 25,40) - dzieci z Madagaskaru



Szanowni Państwo, jeśli otrzymali Państwo tę korespondencję przez pomyłkę bądź nie chcecie jej otrzymywać, informujemy, że zgodnie z Dekretem ogólnym  
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych w Kościele katolickim z dnia 13 marca 2018 r., mają Państwo prawo  
do dostępu do treści swoich danych i ich sprostowania, usunięcia ich i zapomnienia, ograniczenia przetwarzania oraz prawo do przenoszenia danych.  
W tym celu prosimy o kontakt pod adresem: iodo@prokuramisyjna.pl. Jednocześnie informujemy, że niniejszy Biuletyn jest formą potwierdzenia otrzymanej darowizny.

telefon 61-830-76-31; 61-830-65-33,

e-mail: prokmis@oblaci.pl 

sekretariat@prokuramisyjna.pl
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„Misyjne Drogi”

Na portalu misyjne.pl znajdziesz 
dostęp do prenumeraty cyfrowej 
czasopisma „Misyjne Drogi”. 

Składamy serdeczne  
BÓG ZAPŁAĆ 

za złożoną ofiarę
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Zeskanuj kod i przeczytaj więcej 
na portalu misyjne.pl!

bankowych kontach. Chcąc jeść, trzeba się przemieszczać, 
trzeba pracować, muszą być otwarte drogi, żeby sprzedać 
płody ziemi. 

MODLITWA I PRACA
Wobec zamkniętych kościołów wielkim wyzwaniem dla 

księży, pozbawionych normalnej pracy duszpasterskiej i co-

dziennego kontaktu z ludźmi, było zorganizowanie sobie 
wolnego czasu. Najlepszym rozwiązaniem na przeżycie i dobre 
przetrwanie tego okresu była modlitwa i praca. Uporządkowa-

nie dokumentów administracyjnych, różne naprawy i porządki 
w domu pomogły dobrze zapełnić wolny czas.

Rządy poszczególnych państw zaczęły organizować specjal-
ne loty dla swoich obywateli mieszkających na Madagaskarze. 

I tak, tydzień po tygodniu cudzoziemcy zaczęli opuszczać Ma-

dagaskar. My, misjonarze, mieliśmy również propozycję, aby 
opuścić Czerwoną Wyspę, ale nikt się na to nie zdecydował. 
Chcemy być tu na miejscu, na dobre i na złe. Gdy restrykcje 
zaczęły się bardzo przedłużać, to pojawiły się duszpasterskie 
próby dotarcia do ludzi w nowy sposób, nie bezpośrednio 
w kościołach, które były przecież zamknięte, ale przez środki 
masowego przekazu i docieranie do małych grup wiernych 
w dzielnicach poszczególnych parafii.

NIE JEST ŁATWO
Od początku epidemii zaczęliśmy szukać pomocy finanso-

wej, żeby pomóc ludziom i sobie w obronie przed epidemią. 
Do tej pory pomogła nam organizacja Operazione Africa 
z włoskiej Sardynii. Wsparli nas też chrześcijanie z Polski po-

przez Komisję Episkopatu Polski do spraw Misji i organizację 
Ad Gentes. Otrzymaliśmy też pomoc finansową od oblatów 
z Polski – zbiórki prowadzone były w parafiach i wspólnotach 
oblackich oraz przez naszych współbraci pracujących poza 
granicami kraju. 

W czasie ogłoszenia restrykcji związanych z epidemią 
prowadziliśmy cztery wielkie budowy. Została zatrzymana 
tylko jedna z nich – z powodu braku materiałów budowlanych 
i niemożliwości dostarczenia ich na misję. Na niektórych bu-

dowach pracownicy nocowali w miejscu pracy, nie wracali do 
domów, żeby nie ryzykować zarażenia swoich rodzin.

Pod koniec czasu restrykcji, ze względu na ciągłe anulowa-

nie kolejnych wydarzeń, można było wyczuć niecierpliwość, 
nerwowość, bowiem wielu z teoretycznych przepisów i ograni-
czeń nie można było przestrzegać w codziennym życiu, a czas 
restrykcji przedłużał się bez końca.

23 sierpnia rząd Madagaskaru ogłosił zakończenie re-

strykcji i powrót do normalnego życia. Cieszymy się, że to 
normalne życie wróci do naszych parafii w mieście i misji 
w buszu. Wiemy, że będzie trzeba gorliwie pracować, aby 
zachęcić naszych chrześcijan do modlitwy i do zaangażowania 
się w życie wiary, tak jak przed epidemią.

Bardzo dziękujmy za Wasze modlitwy w trudnym i długim 
czasie restrykcji!

Niech dobry Bóg błogosławi!

Mariusz Kasperski OMI
Superior Delegatury na Madagaskarze

MAREK OCHLAK OMI

Befasy. Chrześcijanie chętnie dostosowują się do restrykcji 
sanitarnych


